La Resolución No. 045 del 08 de abril de 2019 en el ARTICULO SEGUNDO estableció que la sociedad Española 
TERRA INCOGNITA DOCS SOCIEDAD LIMITADA debía acreditar previo al ingreso al Área Protegida y al 
desarrollo de las actividades filmación, el pago de la suma de CIENTO CINCUENTA MIL PESOS M/CTE 
($150.000.00), por concepto del seguimiento al presente permiso; sin embargo, esta obligación no se realizó 
dentro de los términos de tiempo establecidos; por tanto, Y3 = $150.000. 

Y = ingreso o percepción económica (costo evitado) 
Y = Y1 + Y2 + Y3        Y = 0 + 0 + $150.000       Y = $150.000

[...]

045 del 08 de abril del 2019 en concordancia con el artículo 5 de 
la Ley 1333 de 2009 (previo a su modificación). 

Que, de conformidad con lo anterior, esta Dirección Territorial impondrá a la 

productora TERRA INCÓGNITA DOCS SOCIEDAD LIMITADA, identificada con CIF 
B-76169259, sanción de multa por valor de CIENTO CINCUENTA MIL PESOS 
M/CTE ($150.000), correspondiente a la sanción de multa establecida en el 

numeral segundo del artículo 40 de la Ley 1333 de 2009 (modificada por la Ley 
2387/2024). 

Que en el evento que la productora TERRA INCÓGNITA DOCS SOCIEDAD LIMI-

TADA, incumpla con el pago de la sanción consistente en multa, se advierte que